CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 004/2022

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O vereador que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada a

presente proposição ao Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia para

Exma. Sra. Leticia Sanches, Secretária Municipal de Saúde, solicitando:

A listagem detalhada de pacientes que estão na fila de espera para cirurgias eletivas,

consultas e exames especializados; lista essa que deve seguir a ordem de entrada do

pedido nesta secretaria.

Justificativa: Essas informações serão úteis para possíveis projetos e indicações futuras que

este vereador irá fazer para benefício de nossa população. Sem mais para o momento,

reiteramos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 14 de março de 2022.

http://www.bataypora.ms.leg.br/